
Deliberazione Direttore Generale n. 60 del 22/01/2024

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Risorse Umane

OGGETTO: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n.10 posti di 
Tecnico della Prevenzione nell Ambiente e nei Luoghi di Lavoro, Area dei professionisti della salute e dei funzionari, per �
le esigenze dell Azienda Sanitaria Locale Roma 3. Scioglimento riserva candidati ed ammissione alla prova orale.�

L’ Estensore: Valentina Antonetti

Parere del Direttore Amministrativo : f.f. Dr. Giovanni Farinella

Parere DA: FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario : Dr.ssa Daniela Sgroi

Parere DS: FAVOREVOLE

Il  presente  provvedimento  non necessita di  rilevazioni  contabili  (autorizzazioni  di  costi/accertamenti  di  ricavi)  da
annotare nel bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Giovanni Farinella

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di delibera di pari oggetto  num.
Provv. 108

Hash .pdf (SHA256): d2437387ec05440460fbc95690e1192386832ad634de82e5cd76fc0cb36bccb6
Hash .p7m (SHA256): e6221b61e4b2bfeda8eb19decb007857774420ec265b075b4d632ba1d3357c83
Firme digitali apposte sulla proposta: Farinella Giovanni,Farinella Giovanni,Farinella Giovanni,SGROI DANIELA

Il Responsabile del Procedimento: Chiara Colaiacomo

Il Dirigente: Giovanni Farinella

Il Direttore del Dipartimento: Giovanni Farinella



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

1 

 

IL DIRETTORE U.O.C. RISORSE UMANE 

 
 

VISTA la Deliberazione n. 13 del 09.01.2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, 

approvato con DCA n. U00033 dell’11.02.2020 e pubblicato sul BURL del 

13.02.2020 n. 13; 

 

 

VISTI I D.P.R. n. 487/94 Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 

unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi;  

 

 D.P.R. n. 445/2000 Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa; 

D.P.R. n. 220/2001 Regolamento recante disciplina concorsuale del personale non   

dirigenziale del Servizio sanitario nazionale; 

D. Lgs. 30/03/2001 n. 165 e s.m.i. recante norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

PREMESSO CHE in esecuzione della Deliberazione n. 1180 del 14.12.2022, rettificata con  

Deliberazione n. 183 del 17.02.2023, è stato indetto “Concorso Pubblico, per titoli 

ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n.10 posti di Tecnico 

della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro, Area dei professionisti della 

salute e dei funzionari, per le esigenze dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 3”; 
 

 il predetto avviso è stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Lazio                                        

n. 23 del 21.03.2023 e nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 27 del 

07.04.2023; 

 

CHE  mediante Deliberazione n. 1032 del 19.09.2023 per ragioni di economicità 

procedimentale sono stati ammessi con riserva a sostenere la prova scritta n. 508 

candidati nonché esclusi n. 10 candidati per non aver effettuato il pagamento del 

contributo di partecipazione di Euro 10,00; 

 

CHE  dopo la pubblicazione della Deliberazione n. 1032 del 19.09.2023 i canditati Palma 

Roberto e Paraggio Alessandra, dapprima esclusi, hanno dimostrato di aver 

effettuato il pagamento di Euro 10,00 nei termini previsti dal bando sicché con note 

prot. nn.64654 e 64655 del 09.10.2023 aventi efficacia costitutiva, è stato 

comunicato loro l’inserimento nell’elenco degli ammessi con riserva per un totale 

complessivo di n.510 candidati; 

CHE con Deliberazione n. 1157 del 26.10.2023 è stata nominata la Commissione 

Esaminatrice;  

PRESO ATTO che il 19 dicembre 2023 si sono svolte le prove scritta e pratica del concorso in 

parola; 

CHE  all’esito della prova pratica sono risultati idonei n. 34 candidati; 

RILEVATO  che a seguito dell’istruttoria svolta i n. 34 candidati che hanno superato la prova 

pratica risultano essere in possesso dei requisiti di ammissione previsti da bando; 
 



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

2 

 

RITENUTO pertanto di: 

- prendere atto dell’ammissione con riserva, dei candidati Palma Roberto e 

Paraggio Alessandra avvenuta con note prot. nn. 64654 e 64655 del 09.10.2023 

e per l’effetto confermare l’efficacia costitutiva delle predette e dichiarare con il 

presente provvedimento che gli ammessi con riserva alla prova scritta sono stati 

n.510 candidati; 

- prendere atto dell’elenco dei candidati che hanno superato la prova pratica e 

pertanto sciogliere la riserva per questi ultimi ed ammettere alla prova orale n. 

34 candidati come da allegato denominato “Elenco ammessi alla prova orale”; 

 

ATTESO che il presente provvedimento non necessita di rilevazioni contabili da annotare nel 

bilancio di esercizio aziendale; 
 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, è legittimo, utile 

e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché, alla stregua dei criteri di 

economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 241/90;  
 

VISTO che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale, ai sensi del 

combinato disposto dall’art. 30 della L.R. 18/94 e successive modificazioni e degli 

artt. 21 e 22 della L.R. 45/96;  

 
 

PROPONE 
 

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo: 

 

- prendere atto dell’ammissione con riserva, dei candidati Palma Roberto e 

Paraggio Alessandra avvenuta con note prot. nn. 64654 e 64655 del 09.10.2023 

e per l’effetto confermare l’efficacia costitutiva delle predette e dichiarare con il 

presente provvedimento che gli ammessi con riserva alla prova pratica sono 

stati n.510 candidati; 

 

- prendere atto dell’elenco dei candidati che hanno superato la prova pratica e 

pertanto sciogliere la riserva per questi ultimi ed ammettere alla prova orale n. 

34 candidati come da allegato denominato “Elenco ammessi alla prova orale”; 
 

                IL DIRETTORE U.O.C. RISORSE UMANE 

                                              Dr. Giovanni Farinella     

     

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO   il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00201 del 29.10.2021; 
  

VISTA                la deliberazione n. 1 del 02.11.2021 avente ad oggetto: “insediamento della Dr.ssa 

Francesca Milito in qualità di Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 

3”; 
 

 

LETTA la proposta di delibera, soprariportata, presentata dal dirigente responsabile 

dell’unità organizzativa in frontespizio indicata; 

 

PRESO ATTO che il dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

3 

 

quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 

stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 

241/90; 

 

VISTO il parere del Direttore Amministrativo f.f. e del Direttore Sanitario riportati in 

frontespizio; 

DELIBERA 
 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto: “Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura a tempo pieno ed indeterminato di n.10 posti di Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei 

Luoghi di Lavoro, Area dei professionisti della salute e dei funzionari, per le esigenze dell’Azienda Sanitaria 

Locale Roma 3. Scioglimento riserva candidati ed ammissione alla prova orale ”. 
 

Il presente atto composto di n. 4 pagine e di n. 1 allegato sarà affisso all’Albo on line della sede legale 

dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della legge regionale 31.10.1996 n. 45. 

 

 

Il DIRETTORE GENERALE 

Dr.ssa Francesca Milito 

  



N. COGNOME NOME

1 AMADIO ILARIA

2 ANTONETTI ALDO

3 BAGNATO VALERIO

4 BILOTTA VINCENZO

5 CARINCI GIANLUCA

6 CASTAGNO MARTINA

7 COSTANZI WALTER

8 DE ANGELIS FRANCESCO

9 DE ANGELIS DANILO

10 DE ROSA MARIKA

11 DI PAOLA MARCO MARIO

12 ESPOSITO ALESSIA

13 FESTUCCI SIMONE

14 FRIELLO MANUELA

15 GOMAA MARWA

16 GUIDI GIOVANNA

17 IORI VERONICA

18 LIBERTI TOMMASO

19 MAIMONE CLAUDIO

20 MANELLI ANDREA

21 MEUCCI SIMONE

22 PANARELLO CHIARA

23 PIGNATELLI ALICE

24 RIGLIONI ELEONORA

25 ROMANELLI GIUSY

26 RUIU PAOLO

27 SAILIS GIORDANA

28 SANTUCCI GIORGIA

29 SCHETTINO ALESSIO

30 SORDINI CLAUDIO

31 TANCA PIERLUIGI

32 TURAY THOMAS SYLLAH ALBERT

33 VILLENA TAMAYO FERMIN LAZARO

34 VOLPE ALESSANDRO

Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed 

indeterminato di n.10 posti di Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico della 

Prevenzione negli Ambienti e dei Luoghi di Lavoro, cat. D, per le esigenze 

dell’Azienda U.S.L Roma 3                                                                                               

Elenco AMMESSI alla PROVA ORALE

Pagina 1 di 1


